SPECIFIKIMET TEKNIKE

Kazanétdo kene karakteristikat :. m& poshté vijojné:
Te dhena teknike te kazanit 13( litra:

Trupi i kazanit .

Cilesia e kazaneve metalike duhe te jete e tille qe te lejoje jetegjatesi ne nje perdorim
intensive '

Dhe ti beje balle kushteve ekstir @ Klimaterike,goditjeve ,gerryerjes dhe zjarrit. Kazanet
duhet te jene 'ehtesisht te riparu.shem dhe te mund te szldohen (trupi,kapaku,rrota).
Trupi dhe kapaku metalik i gilvenizuar (hot-dip) ne nje wase zinku 99.9% te paster
(zinkuar). Trashesia e pjeses metalike te trupit te kazanit:2.5mm-4mm. Sistem kullimi
fundor per derdhjen e lengjeve t grumbulluar nga mbetjet apo giate larjes se kazanit.
Sistemi ngrites i pershtatshem 2= nje miet teknologjik.Ky sistem do te jete i njejte me
sistemin aktual me te cilin jane ;e pajisur kazanet qe perdor Bashkia Puké .M¢& poshté foto
ge tregon shembuj te kazanit ge kekohet.

Sinjalistika

Kazanet duhet te kene ne bal'e te tyre funksionin ge do te kryejne.Lyerja ¢ trupit te

kazanit dhe kapakut do te behet rae ngjyren q¢ eshte vendosur nga Autoriteti kontraktor si
me poshte:

- ngjyre jeshile. .

Kazani duhet te kete te stampuar “Bashkia Puke (dhe logon ¢ bashkise) per nje mjedis te
paster!”,shirita fosforeshente n: -ater kendet, per te jene te dukshem naten dhe diten.
Kazani duhet te jete strukturua ns menyre te tille ge te garantoje nje mbajtje peshe deri
me 500 kg pa pesuar asnje defcmim permanent. Kazani duhet t& jet né gjendje & durojé

gjaté kohgs, pér t& gjithe perbersit, temperature nga -20°C deri +50°C;

Rrotat

Rrotat duhet te jene me reziste .ce te larte me nje kapacitet ngarkese qe kalon 250 kg per
rrote. Pjeset metalike te galvaaizuara(zinkuara) ne gender dhe unazegomerezistente ne
pjesen ekontaktit me token. Dy nga kater rrotat fiksohen ms frena.Diametri i rrotes 200
mm,me trotullim360 grade.Te kater rrotat te jene te kt'1yeshme (me koke rrotulluese), me
gome plastike solide,me Kuzhihera.

Kapaku

Metalik.Me pérforcues t& t8rthe.rti: pér ekstrarezistencé Profi! i harkuar me susie me gome
me Kanale pér rrjedhje t& ujrave t& shiut. Kapaku dubet te jet® i pajisur edhe me njé
dorezg, né pjesén e pErparme E‘}E’ hapjen e kapakut né ményr® manuale.

Pérputhja I

Sipas normativés UNI EN 840 UAI 10571).

Firma e prodhimit t& kazanéve. t& jeté pajisur me certificate cilésie sipas normativés ISO
9001 |

ose 14001. ;
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